nullitas vitetur, Suprema Congregatio Eminentissimorum Patrum una 

mecum Generalium Inquisitorum, auctorante SSmo D. N. Leone 

XIII, sequentem instructionem exarandam et cum Episcopis Orientali- 

bus communicandam mandavit, quae inter difficultates, quibus undique 
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premuntur, magno illis usui et adjumento foret ad probandam status 

libertatem eorum, qui matrimonio jungi desiderant. 

1. Status libertas triplici via detegi et juridice probari potest; a. pub- 

licationibus in Ecclesia faciendis ; b. documentis ; c. examine testium. 

2. Publicationes faciendae sunt in loco domicilii vel quasi domicilii. 

Expedit etiam ut fiant in loco originis, si contrahentes ibi morati 

fuerint post adeptam aetatem ad matrimonium contrahendum idoneam ; 

atque insuper in locis ubi saltern per decern menses commorati fuerint, 

nisi jam a pluribus annis domicilium fixerint in loco, ubi matrimonium 

contrahendum est. 

3. Testium examini si in civitate episcopali fiat, praesit Vicarius 

generalis, si in aliis locis Dicecesis, parochus. Interrogationes vero, et 

responsiones scripto diligenter mandentur praemisso singulorum testium 

juramento de veritate dicenda. 

4. Ad testimonium ferendum in hac materia etiam feminae possunt 

admitti, et recipiuntur magis consanguinei, nempe parentes, fratres, 

sorores, etc., quain externi, quia praesumuntur melius informati ; et 

cives magis quam exteri. 

5. Fides, aliaque documenta quae a partibus, vel de partibus produ- 

cmtur, munita sint sigillo non parochi tantum, sed potissimum Ordi- 

narii illius Dioecesis, unde manarunt. Semper autem attente providen- 

dum exit, ut fides, seu testimonia bene et concludenter identificent 

personas de quibus agitur. 

6. Si post probatam status libertatem duo/aut tres menses transierint, 

quin matrimonium fuerit celebratum, regulariter novus processus pro 

hoc temporis spatio fieri deberet; ast pro casuum *varietate res rel- 

inquitur prudenti arbitrio Ordinariorum. 

7. Si quis ex contrahentibus fuerit in articulo mortis, intra quern 

probabiliter tempos non suppetat instituendi diligentias necessarias, 

processus praescriptus poterit omitti, ita tamen, ut si infirmus convalu- 

erit, debeant fieri diligentiae, sen processus antequam simul conveniant. 

8. Si contrahentes sint vagi, non concedatur licentia contrahendi, 

nisi doceant per documenta Ordinariorum suorum se esse liberos; 

quod si fides singulotum Ordinariorum, in quorum dioecesibus per